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ARMBRUSTSCHÜTZEN‐GESELLSCHAFT ZUG

Liebe Schützenkameradinnen, liebe Schützenkameraden,

Eine ganz spezielle Saison ist vorüber! Wegen dem Virus Covid‐19, und dem mitte März vom 

BAG verfügten Lockdown, konnten wir unsere Schiesssaison erst am 11. Mai unter starken 

Einschränkungen wieder aufnehmen; "Einbahnverkehr" zum Stand, Anwesenheitskontrolle, 

Hände desinfizieren, Abstand einhalten, max 5 Personen im Stand, Holzscheiben 

personifizieren etc...!

Nachdem der EASV wegen allgemeinem Mitgliederschwund beschlossen hatte, ab dieser 

Saison das umstrittene Auflage‐ und Sitzend‐Schiessen für alle zuzulassen, kam dieser 

Lockdown genau im falschen Moment, da viele Sektionen gar nicht erst mit dem Schiessen 

begonnen hatten. Es bleibt abzuwarten was für Auswirkungen diese Pandemie auf die 

Fortführung des Armbrustschiesssportes noch haben wird. 

Mit der GV am 22. Januar im Rössli Steinhausen starteten wir ins Jahr 2020 und haben über die 

Tätigkeiten für die kommende Saison entschieden. Für 11 Schützenfeste haben wir uns 

angemeldet. Leider wurde dann alles fortlaufend wegen Covid‐19 abgesagt . Im ZSAV wurden 

der Verbands‐Cup, die Verbandsmeisterschaft, alle Veteranenschiessen und im EASV der Swiss‐

Cup und ebenfalls alle Veteranenschiessen abgesagt.

Obwohl wir unser Jahresmeisterschaftsprogramm mehrere Male an die gegebene Situation 

anpassen mussten, konnten wir die Saison starten. Diverse interne Wettkämpfe wurden 

durchgeführt. An der GM ZSAV, sowie an der MM EASV haben wir teilgenommen und waren 

sehr erfolgreich. Zu den folgenden Siegen darf ich recht herzlich gratulieren:

          Jahresmeisterschaft:                                       Arnold Christof

          Vereins‐Cup:                                                     Gössi Bruno

          Vereinsmeisterschaft:                                      Arnold Christof

          Handicapmeisterschaft:                                  Grob Peter

          Leistungsmeisterschaft:                                  Ferrari Michael

          Verbandsgruppenmeisterschaft ZSAV:         Zug 1 (4. Rang Zug2, 8. Rang Zug3)

          Mannschaftsmeisterschaft EASV, NL A:        Zug 1

          Mannschaftsmeisterschaft EASV, 1. Liga:     Zug 2

Ende gut? NEIN, immer noch nicht alles gut! Mitte September konnten wir nach dem  

Vereinscup in unserer Schützenstube ein, vom Verein offeriertes, feines Nachtessen geniessen. 

Ebenso anfangs Oktober, nach dem Endschiessen, ein feines Raclette. Unsere Saison war dann 

offiziell beendet. Es folgte aber noch der Final der Mannschaftsmeisterschaft, für jede 

qualifizierte Mannschaft auf ihrem Heimstand.  Danach überschlugen sich die täglich immer 

wieder neu gemeldeten Covid‐19 Infektionszahlen und die 2. Welle der Pandemie schlug 

erbarmungslos zu. So mussten wir schlussendlich auch das Absenden von 21. November 

absagen, welches mit Nachtessen im Café Aeschbach in Root stattgefunden hätte. Ich werde 

das Absenden und die Abgabe der Preise an der GV am 27. Januar 2021  nachholen.

In dieser Hoffnung sage ich hiermit Allen recht herzlich Danke  für’s Mitmachen in dieser 

schwierigen Saison. Herzlichen Dank auch an meine Kameraden im Vorstand, und einen 

speziellen Dank an Albin und Bernadette Amgwerd, für all die Arbeiten und Bewirtungen im 

Stand. Ich wünsche allen FROHE FESTTAGE und einen guten Rutsch. BLEIBT GESUND. Mit 

kameradschaftlichen Grüssen.

                                                                          Euer Schützenmeister: Werner Garo

2020 Jahres‐Rangliste



Armbrustschützen-Gesellschaft Zug

Jahresmeisterschaft 2020

Rang Name 6 Monats MM ESAV Vereins‐ Vereins‐ Handi‐ ZSAV End‐ Jahres‐
Sektionen Cup Meister cap GM 1. Rd schiessen Total

Ø

1. Arnold Christof 352 1379 98 293 292 100 234 2748 *) 9.814

2. Gössi Bruno 346 1352 98 289 291 98 234 2708 9.671

3. Arnold Alice 350 1353 96 286 291 100 231 2707 9.668

4. Stuber Michel 347 1332 96 287 288 96 231 2677 9.561

5. Bütler Marcel 338 1331 96 281 280 95 232 2653 9.475

6. Luthiger Angela 341 1328 90 283 286 94 226 2648 9.457

7. Grob Peter 330 1295 95 282 293 93 221 2609 9.318

8. Garo Nils 330 1304 90 280 279 93 223 2599 9.282

9. Barandun Horst 335 1285 95 274 282 93 226 2590 9.250

10. Ferrari Michael 334 1304 93 263 282 89 220 2585 9.232

11. Immoos Andrea 342 1278 90 278 287 88 216 2579 9.211

12. Amgwerd Albin 329 1292 95 275 279 92 215 2577 9.204

13. Garo Werner 332 1276 91 277 276 93 228 2573 9.189

*)  6 Fl Wein

Leistungsmeisterschaft 2020

2020 Ø 2019 Ø Differenz Veränderung
Rang: Jahres‐ 20 Jahres‐ 19 2020/2019 ggü Vorjahr

total total +/‐ auf 460 Schuss

1. Ferrari Michael 2585 9.232 4156 9.035 0.197 (6 Fl Wein) 91 P

2. Garo Nils 2599 9.282 4201 9.133 0.150 (4 Fl Wein) 69

3. Arnold Alice 2707 9.668 4427 9.624 0.044 (2 Fl Wein) 20

4. Luthiger Angela 2648 9.457 4336 9.426 0.031 14

5. Arnold Christof 2748 9.814 4526 9.839 ‐0.025 ‐11

6. Stuber Michel 2677 9.561 4429 9.628 ‐0.068 ‐31

7. Immoos Andrea 2579 9.211 4276 9.296 ‐0.085 ‐39

8. Gössi Bruno 2708 9.671 4490 9.761 ‐0.089 ‐41

9. Garo Werner 2573 9.189 4269 9.280 ‐0.091 ‐42

10. Amgwerd Albin 2577 9.204 4279 9.302 ‐0.099 ‐45

11. Bütler Marcel 2653 9.475 4437 9.646 ‐0.171 ‐79

12. Barandun Horst 2590 9.250 4362 9.483 ‐0.233 ‐107

13. Grob Peter 2609 9.318 4600 10.000 ‐0.682 ‐314

Ø 20 Durchschnitt aus 280 Schuss JM 2020
Ø 19 Durchschnitt aus 460 Schuss JM 2019
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Endschiessen 2020

Rang Name Jg Total Gruppe Endstich
Zähler 1 2 3 E

1 2

1. Arnold Christof 62 234 57 60 117

2. Gössi Bruno 69 234 57 60 117

3. Bütler Marcel 232 59 57 116

4. Arnold Alice 60 231 58 59 114

5. Stuber Michel 84 231 56 58 117

6. Garo Werner 228 57 56 115

7. Barandun Horst 52 226 56 58 112

8. Luthiger Angela 92 226 57 56 113

9. Garo Nils 223 54 56 113

10. Grob Peter 221 59 54 108

11. Ferrari Michael 220 58 57 105

12. Immoos Andrea 216 57 56 103

13. Amgwerd Albin            aufgelegt 215 50 52 113

Gruppentotal 1 294

Gruppentotal 2 280

( 404 0.855 0.160 )

Sektionsdurchschnitt (7 Zählresultate von 13)

Berechnung des Sektionsdurchnittes seit 2008

Das Total der Pflichtresultate, plus 0.5% der Summe der Streichresultate 1, plus 0.1% der Summe der Streichresultate 2,

geteilt durch die Anzahl Pflichtresultate ergibt den Sektionsdurchschnitt (auf drei Stellen nach dem Komma genau, gerundet).

Verbands‐Gruppenmeisterschaft ZSAV 2020 pro Gruppe 4 Schützen!

Ort:

ZG1 ZG2 ZG3 Einzel ZG1 ZG2 ZG3 ZG1 ZG2 ZG3

Arnold Christof 100 97 194
Bütler Marcel 95 93 189
Gössi Bruno 98 97 195
Stuber Michel 96 96 187

Arnold Alice 100 98 190
Barandun Horst 93 89 189
Elsener Patrick 95 91
Greter Roger 96 88

Ferrari Michael 89 90 189

Garo Nils 93 90 181
Immoos Andrea 88 94 184
Luthiger Angela 94 94 188

Amgwerd Albin 92 179
Garo Werner 93 184
Grob Peter 93

Total

389 384 364 278 383 366 368 765 751 733

Schlussrangliste: 1. Zug 1 765 P 9. Merlischachen 1 730 P

2. Gurtnellen 1 758 10. Aegerital 1 721
3. Dallenwil 1 754 11. Emmenbrücke 1 717
4. Zug 2 751 12. Brugg 1 712

5. Ettiswil‐Brestenegg 1 751 13. Rothenburg 2 708
6. Reinach‐Birseck 1 739 14. Hünenberg 1 698
7. Steinhausen 1 736 15. Dallenwil 2 695
8. Zug 3 733

Final als Heimrunde

So 23. August

2. Runde

Sektion
Streicher

57.859

1. Runde

Zug

Vorrunden
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Handicapmeisterschaft 2020 geschossene Handi‐ Total

Punkte cap

1. Grob Peter 17 310 P (4 Fl Wein)
2. Immoos  Andrea 19 306
3. Ferrari Michael 20 302

4. Barandun Horst 19 301
5. Amgwerd Albin 20 299
6. Luthiger Angela 12 298
7. Arnold Alice 6 297
8. Stuber Michel 9 297
9. Gössi Bruno 5 296

10. Garo Werner 20 296
11. Garo Nils 16 295
12. Arnold Christof 0 292
13. Bütler Marcel 12 292

Partner‐Schiessen am Endschiessen 2020

Neue Regelung ab 2016, gem VS‐Protokoll vom 03.12.2015, Punkt 11: Das Dopplegeld der

Teilnehmer wird aus der Vereinskasse um 50% erhöht! (40+20=60)! Gaben: Migros‐Gutscheine

Alle schiessen je 10 Schuss auf die Glücksscheibe!

mögliche Schusswerte 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
8x 9x 5x 2x 10x 6x 4x 4x 1x 1x 1x 0x 2x 3x 0x 4x

Fr

Lötscher Sandra 1 1 1 1 4 29
Garo Nils 1 1 1 1 1 1 6 48

Barandun Romy 2 1 1 1 1 -6 6 31
Barandun Horst 1 1 1 1 4 27

Arnold Alice 1 1 1 1 4 12
Bütler Marcel 1 1 1 1 1 1 6 31

Garo Petra 1 1 1 1 1 5 27
Garo Werner 1 3 1 1 -6 6 12

Immoos Andrea 1 1 2 6
Arnold Christof 1 1 1 1 1 1 6 32

Amgwerd Bernadette 1 1 1 3 12
Amgwerd Albin 1 1 2 4 14

Total Auszahlung 360.00  

Schweizermeisterschaften in Seen‐Gotzenwil
kommandierter

‐ am 30. August 2020: Elite kniend Final nach IAU Punkte Rang

mit kniend Final 1. Rang Harlacher Renato, Rümlang P   nach 16 Schuss 289 4.
2. Rang Gerber Michael, Utzenstorf nach 16 Schuss 293 1.
3. Rang Baumgartner Joëlle, Embrach nach 15 Schuss 287 8.

ferner: 5. Rang Arnold Christof, Zug nach 13 Schuss 290 3.

‐ am 12. September 2020: Elite stehend
ohne Final 1. Rang Ebnöter Jürg, Rümlang 289 Punkte

2. Rang Brühwiler Joel, Steinhausen 284
3. Rang Harlacher Renato, Rümlang 282

ferner 5. Rang Arnold Christof, Zug 280

kommandierter

‐ am 12. September 2020: Elite Zweistellung Final nach IAU Punkte Rang

mit stehend Final 1. Rang Baumgartner Joëlle, Embrach P   nach 16 Schuss 573 4.
2. Rang Arnold Christof, Zug nach 16 Schuss 568 6.
3. Rang Brühwiler Joel, Steinhausen nach 15 Schuss 576 2.

6.

(279)

(Schnitt)

(275)

(290)

(284)

(275)

1.

2.

3.

4.

5.

(286)

(284)

Treffer

293
287
282

291

(296)

(277)

(280)

(290)

279

282

(275)

286
279

(277)

60.00    

80.00    

A
u
sz
ah

lu
n
g

70.00    58
St
ra
f‐

p
u
n
kt
e

43

G
e
sa
m
tt
o
ta
l

77

292

291

280

A
n
za
h
l T
re
ff
er

Ei
n
ze
lt
o
ta
l

288

276

26

39

38

55.00    

50.00    

45.00    

137

153

Vorprogramm kn/st

Vorprogramm

149

155
154
144

122

http://www.asg-zug.ch 2020 JahresRangliste.xlsx (HC + Partnerschiessen) Seite 7 - 21.11.2020



Gutpunkte‐Abrechnung

Gutpunkteverteilung pro 2020 und Gutpunktestand per Ende 2019

Stand JM Cup Handi‐ VM Auszahlung Total

Ende 2019 2020 2020 cap 2020 (*)

Amgwerd Albin 46 10 2 58

Arnold Alice 92 20 ‐100 Punkte (**) 12

Arnold Christof 44 35 9 88

Barandun Ivo 8 8

Barandun Horst 96 12 3 3 ‐100 Punkte (**) 14

Bütler Marcel 71 15 6 92

Elsener Patrick 90 90

Ferrari Michael 84 12 4 ‐100 Punkte (**) 0

Garo Nils  87 12 99

Garo Werner 88 10 98

Gössi Bruno 0 28 9 6 43

Greter Roger 22 22

Grob Peter 0 12 10 22

Immoos Andrea 57 10 6 73

Krummenacher Christian 63 63

Luthiger Angela 23 15 1 39

Peter Ralph 3 3

Stuber Michel 3 15 3 21

Wetli Guido 13 13

Wetli Luca 54 54

Wüest Andy 92 92

‐‐‐‐‐

Total Rückstellung (wichtig für den Kassier) 1004 Punkte

===

(*) Gemäss Beschluss an der GV vom 29.1.03: Das Mitglied kann wählen zwischen 2 Optionen:

1. Option:  jährliche Barauszahlung der erreichten Gutpunkte zu Fr 2.‐‐/Pkt.

2. Option:  Sammeln bis 100 Punkte erreicht sind. Für 100 Punkte wird ein Gutschein

von einem Gönner oder Inserenten im Jahresprogrammheft, im Wert von Fr 350.‐‐

abgegeben! Das Mitglied kann wählen von welchem Gönner/Inserent er einen Gut‐

schein haben möchte.

(**) Arnold Alice, Barandun Horst und Ferrari Michael haben Anrecht auf  einen Gutschein in Wert

von Fr 350.‐‐, von einem Inserenten vom Zugerseeschiessen (Jahresprogrammheft) !

http://www.asg-zug.ch 2020 JahresRangliste.xlsx (Gutpunkte) Seite 8 - 21.11.2020


	2020_Jahres_Rangliste_1.
	2020_Jahres_Rangliste_2
	2020_Jahres_Rangliste_3
	2020_Jahres_Rangliste_4
	2020_Jahres_Rangliste_5

